ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения

Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на
период с 2025 по 2042 года

г. Новоалександровск 21 мая 2025г.

Дата проведения: 21 мая 2025 года.

Место проведения: Ставропольский край, г. Новоалександровск,
ул.Гагарина, 315, здание администрации Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края, зал заседаний.

Начало слушаний: 10 часов 00 минут.

Тема слушаний: рассмотрение проекта актуализированной схемы
теплоснабжения Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края на период с 2025 по 2042 года.

Основание проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с Федеральным законом от
06 октября 2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27
июля 2010 г, № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 22 февраля 2012 г. № 154 «О требованиях к схемам
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», постановлением
Главы Новоалександровского муниципального округа Ставропольского
края от 28 апреля 2025 года № 5 «О проведении публичных слушаний
по проекту актуализированной схемы теплоснабжения
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на
период с 2025 по 2042 года».

Инициатор_______ проведения_____ публичных_____ слушаний: Г лава
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.

Председательствующий публичных слушаний: Колтунов Эдуард
Александрович - Глава Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края.

Председатель рабочей группы: Савельев Е.А. - заместитель главы
администрации Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края.

Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
Лазарева А.С.

Секретарь рабочей группы публичных слушаний: - Савченкова Н.А., главный
специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства
администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского
края

Присутствовали:
Начальники территориальных отделов администрации
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края,
представители учреждений образования, культуры
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.
Общее количество зарегистрированных участников слушаний - 22
человека

Повестка дня публичных слушаний:
1. Обсуждение проекта актуализированной

схемы теплоснабжения Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края на период с 2025 по 2042 года.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных
слушаний.

-  •

Порядок проведения публичных слушаний:
1. Вступительное слово председательствующего публичных слушаний

Колтунова Эдуарда Александровича - Главы Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края.

2. Выступление основного докладчика Савельева Е.А. заместителя главы
администрации Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края.

3. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных
слушаний.

4. Принятие решения.
Публичные слушания начались вступительным словом

председательствующего Колтунова Э.А. - Главы Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края, который проинформировал о том,
что публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным законом от
06 октября 2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля
2010 г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 22 февраля 2012г. № 154 «О требованиях к схемам
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», постановлением Главы
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 28

апреля 2025 года № 5 «О проведении публичных слушании по проекту проекта
актуализированной схемы теплоснабжения Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края на период с 2025 по 2042 года».

На рассмотрение вынесен проект актуализированной схемы
теплоснабжения Новоалександровского муниципального округа Ставропольского
края на период с 2025 по 2042 года.

Схема теплоснабжения ежегодно актуализируется в целях регулирования
контроля в сфере теплоснабжения, прав и обязанностей потребителей тепловой
энергии и теплоснабжающих организаций.

Все предложения и замечания будут зафиксированы в протоколе
публичных слушаний.

Слушали:
Основной докладчик Савельев Е.А. - заместитель главы администрации

Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края,
сообщил о том, что проект актуализированной схемы теплоснабжения
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на
период с 2025 по 2042 года с объявлением об организации сбора замечаний и
предложений со сроком их сбора по 19 мая 2025 года включительно размещен
на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru/) в разделе Главная/
Муниципальное хозяйство / ЖКХ и благоустройство территории /Схемы
коммунальной инфраструктуры Новоалександровского муниципального
округа. Сведения о размещении проекта актуализированной схемы
теплоснабжения Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края на период с 2025 по 2042 опубликованы в газете
«Новоалександровский вестник» от 28 апреля 2025 года № 9(174).

Требования, предъявляемые к схемам теплоснабжения (утвержденные
постановлением Правительства РФ от 22 февраля 2012 года № 154 «О
требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»)
учтены.

В ходе сбора замечаний и предложений к проекту актуализированной
схемы теплоснабжения Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края на период с 2025 по 2042 года замечания и предложения
в администрацию Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края не поступили.

Предложил на рассмотрение проект актуализированной схемы
теплоснабжения Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края на период с 2025 по 2042 года.

Вынесено предложение об одобрении проекта актуализированной
схемы теплоснабжения Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края на период с 2025 по 2042 года.

Решили:
1. Публичные слушания по вопросу утверждения проекта

https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru/

актуализированной схемы теплоснабжения Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края на период с 2025 по 2042 года
считать состоявшимися.

2. Одобрить проект схемы актуализированной схемы теплоснабжения
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на
период с 2025 по 2042 года.

3. Направить одобренный проект актуализированной схемы
теплоснабжения Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края на период с 2025 по 2042 года Главе
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края для
утверждения.

4. Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта
актуализированной схемы теплоснабжения Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края на период с 2025 по 2042 года
разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального
округа Ставропольского края (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru/).

Голосовали:
«За» 22 человек;
«Против» 0 человек;
«Воздержалось» 0 человек.

Председательствующий публичных слушаний
Глава
Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края

Председатель рабочей группы
заместитель главы администрации
Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края

Начальник отдела
жилищно-коммунального хозяйства
администрации Новоалександровского
муниципального округа
Ставропольского края

Секретарь рабочей группы
главный специалист
отдела жилищно-коммунального хозяйства
администрации Новоалександровского
муниципального округа
Ставропольского края

Э.А. Колтунов

Е.А. Савельев

А.С. Лазарева

Н.А. Савченкова

https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru/